[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2016
	№ 346

ЗАТО Светлый

Об утверждении Перечня должностей работников,
относимых к основному, административно-
управленческому и вспомогательному персоналу муниципальных учреждений городского округа
ЗАТО Светлый, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования в соответствии с
федеральными государственными образовательными стандартами общего образования, за исключением
учреждений, осуществляющих образовательную
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 23.12.2011 № 4 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Светлый», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, в целях обеспечения единых подходов в реализации мероприятий Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.12.2012
№ 2190-р, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностей работников, относимых к основному, административно-управленческому и вспомогательному персоналу муниципальных казенных и бюджетных учреждений городского округа ЗАТО Светлый, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными

2

стандартами общего образования, за исключением учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам согласно приложению.
2. Отделу организационно-контрольной работы опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня его подписания.

Глава городского округа
ЗАТО Светлый                                                                                 В.В. Бачкин

Приложение
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО светлый
от 23.12.2016 № 346

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников, относимых к основному, административно-управленческому и вспомогательному персоналу муниципальных казенных и бюджетных учреждений городского округа ЗАТО Светлый, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами общего образования, за исключением учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам

1.Основной персонал:
1.1. Заместитель директора по воспитательной работе.
1.2. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе.
1.3. Учитель.
1.4. Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности.
1.5. Воспитатель.
1.6. Педагог-психолог.
1.7. Социальный педагог.
1.8. Педагог дополнительного образования.
1.9. Педагог-библиотекарь.
1.10. Методист.
2. Административно-управленческий персонал:
2.1. Директор.
2.2. Заместитель директора по административно-хозяйственной части.
3. Вспомогательный персонал:
3.1. Заведующий хозяйством.
3.2. Диспетчер образовательного учреждения.
3.3.  Старший вожатый.
3.4. Инженер-программист.
3.5. Специалист по охране труда.
3.6. Лаборант.
3.7. Специалист по кадрам.
3.8. Секретарь-машинистка.
3.9. Водитель
3.10. Вахтер.
3.11. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания.
3.12. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообо-рудования.
3.13. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования.

2

3.14. Уборщик служебных помещений.
3.15. Сторож.
3.16. Дворник.
3.17. Повар.
3.18. Специалист в сфере закупок.

image1.png